

**Lucrări de reparație la edificiul primăriei  
din s. Burlacu**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 209 734,93 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari</b>				
		<b>1.1. Reparatii interioare</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	68,00	34,07 31,28	2 316,76 2 127,04
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	218,00	24,48 21,76	5 336,64 4 743,68
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,20	28,56 28,56	119,95 119,95
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Nota Cu profil de culoare-stejar auriu	m2	4,20	2 607,29 55,08	10 950,62 231,34
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	8,20	27,42 6,12	224,84 50,18
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm	m	14,20	63,35 57,12	899,52 811,10

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	66,00	92,56 47,60	6 108,96 3 141,60
8	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	66,00	423,44 105,40	27 947,04 6 956,40
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	68,00	322,05 149,60	21 899,40 10 172,80
10	CN33B	Tapete pe baza de poliesteri aplicati pe suport de hirtie, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti din elemente prefabricate din beton celular autoclavizat, pe glet de netezire existent, lipite cu adeziv pe baza de aracet	m2	26,60	92,37 46,92	2 457,12 1 248,07
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	192,00	5,44 2,04	1 044,48 391,68
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	192,00	114,32 82,96	21 949,82 15 928,32
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	192,00	28,61 13,60	5 492,81 2 611,20
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,00	42,73 37,40	8 204,64 7 180,80
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	192,00	5,44 2,04	1 044,48 391,68
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	192,00	53,45 37,40	10 261,63 7 180,80

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
17	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn	m2	30,00	200,08 27,88	6 002,40 836,40
18	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,00	20,40 20,40	163,20 163,20
19	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire	m2	18,00	394,39 197,20	7 098,97 3 549,60
20	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	526,00 170,00	1 052,00 340,00
21	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,00	12,72 10,20	203,52 163,20
		<b>Total Reparatii interioare Inklusiv salariu</b>				<b>140 778,81 68 339,05</b>
		<b>1.2. Lucrari de montare</b>				
22	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	66,00	45,06 23,12	2 973,89 1 525,92
23	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	6,00	91,42 20,40	548,52 122,40
24	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	12,00	121,19 29,92	1 454,34 359,04
25	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	12,00	629,00 119,00	7 548,00 1 428,00
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>12 524,75 3 435,36</b>
		<b>Total Lucrari Inklusiv salariu</b>				<b>153 303,57 71 774,41</b>

		Total	lei			153 303,57
		CNAM	24,00 %			17 225,86

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	1,00 %			805,84
		Cheltuieli de regie	1,00 %			1 713,35
		Beneficiu de deviz	1,00 %			1 730,49
		Total	100,00 +			174 779,11
		TVA	20,00 %			34 955,82
		<b>Total deviz:</b>				<b>209 734,93</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>71 774,41</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)